
 

 

 

 

 

 

 

GESTIONE RISORSE 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 111/2025 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: SERVIZIO DI DIGITALIZZAZIONE E DEMATERIALIZZAZIONE DEI DOCUMENTI 

DEGLI ARCHIVI DELL’AZIENDA. LIQUIDAZIONE FATTURA IN FAVORE DELLA 

SOCIETA’ “SAGRES SRL”. 

 

 

 

L’anno duemilaventicinque, il giorno diciassette del mese di luglio, nella sede dell’A.T.E.R. 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

(avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

 

 

   AZIENDA TERRITORIALE PER L’EDILIZ IA RESIDENZIALE DI  POTENZA  

Via Manhes, 33 – 85100 – POTENZA – tel. 0971413111 – fax. 0971410493 – www.aterpotenza.it 
 

 



 

- 2 - 

 

VISTA la propria determinazione n. 52 del 15.03.2024 con la quale è stato disposto l’affidamento diretto, in 

favore della società “Sagres Srl”, con sede in Milano in via Montenapoleone n. 8, del servizio di digitalizza-

zione e dematerializzazione dei documenti degli archivi dell’ATER di Potenza per l’importo di € 34.000,00, 

oltre IVA; 

DATO ATTO 

- che, in data 18.04.2024, è stato formalmente sottoscritto il “Disciplinare”, repertorio n. 503583, con il 

quale sono state convenute le reciproche obbligazioni delle parti; 

- che, come riportato nel suddetto disciplinare, le prestazioni richieste alla società si sostanziano nel servi-

zio di catalogazione, fascicolazione e digitalizzazione di oltre 9.000 contratti (locazione e vendita); 

- che la società “Sagres srl” ha ultimato l’attività oggetto di affidamento; 

RILEVATO che la società affidataria del servizio ha inviato la fattura n. 706/FE del 22.05.2025 per 

l’importo complessivo di € 15.250,00, di cui € 2.750,00 per IVA, a titolo di saldo del corrispettivo dovuto; 

RITENUTO di dover liquidare in favore della società “Sagres Srl” la somma complessiva di € 15.250,00, 

IVA compresa; 

VISTO l’art. 2 della Legge Regionale di Basilicata 30 dicembre 2024, n. 44 con il quale è stato promulgato 

l’Esercizio Provvisorio del Bilancio 2025, per tutti gli Enti della Regione Basilicata; 

DATO ATTO, altresì, della insussistenza di cause di conflitto di interessi, anche potenziale, del sottoscritto 

Dirigente rispetto all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 6-bis della legge n. 241/90 e dell’art. 6 del 

D.P.R. n. 62/2013; 

VISTO   il Decreto Legislativo n. 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA  

- la Legge Regionale n. 12/96; 

- la Legge Regionale n. 29/96; 

- la delibera dell’Amministratore Unico p.t. n. 100 del 22.12.2022 con la quale è stato approvato il nuovo 

assetto organizzativo dell’Azienda e sono stati conferiti gli incarichi dirigenziali; 

RITENUTA la regolarità tecnico-amministrativa della proposta di cui alla presente determinazione;  

RITENUTA la legittimità del presente provvedimento;  

D E T E R M I N A 

1. di dare atto che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di approvare la spesa complessiva di € 15.250,00, di cui € 2.750,00 per IVA: 

3. di liquidare l’importo di € 12.500,00, al netto dell’IVA pari ad € 2.750,00, essendo l’Azienda sottoposta 

al regime di scissione dei pagamenti, con le modalità riportate nel Certificato di Pagamento, in favore del-

la società “Sagres Srl”, con sede in Milano in via Montenapoleone n. 8, P.I.: 07676810968, a saldo della 

fattura n. 706/FE del 22.05.2025, quale saldo del corrispettivo dovuto per il servizio di cui alle premesse; 

4. di versare all’Erario l’importo di € 2.750,000 per IVA (SPLIT PAYMENT). 

La presente determinazione, costituita da n. 4 facciate, diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di rego-

larità contabile e sarà pubblicata all’Albo on-line dell’Azienda per rimanervi consultabile per 15 giorni con-

secutivi e si provvederà successivamente alla sua catalogazione e conservazione. 

 

IL DIRIGENTE 

(avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

 

F.to: Vincenzo Pignatelli 



 

- 3 - 

 

GESTIONE RISORSE 

 

DERMINAZIONE N. 111/2025 

 

OGGETTO: SERVIZIO DI DIGITALIZZAZIONE E DEMATERIALIZZAZIONE DEI DOCUMENTI 

DEGLI ARCHIVI DELL’AZIENDA. LIQUIDAZIONE FATTURA IN FAVORE DELLA 

SOCIETA’ “SAGRES SRL”. 

L’ESTENSORE DELL’ATTO (Avv. Vincenzo PIGNATELLI) F.to: Vincenzo Pignatelli 

 

ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

Il sottoscritto attesta l'avvenuta istruttoria degli atti necessari e di averli adeguatamente valutati ai fini della 

proposta della presente determinazione e che, ai sensi dell’art.6-bis della legge n. 241/90, come introdotto 

dalla legge n. 190/2012, in merito al relativo procedimento non sussistono elementi, situazioni e circostanze 

per conflitto di interessi tali da giustificare e necessitare l’astensione dal procedimento. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(Avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

F.to: Vincenzo Pignatelli 

 

 

PARERI DI REGOLARITA’ AI SENSI DEL REGOLAMENTO DI AMMINISTRAZIONE E CONTABI-

LITA’ E DEL REGOLAMENTO DI ORGANIZZAZIONE 

 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

_____________________________________________________________________________________ 

Spese: 

capitolo n.                    impegno (provv./def.) n.   _______  

capitolo n.                    impegno (provv./def.) n.   _______  

capitolo n.                    impegno (provv./def.) n.   _______  

 

Entrate: 

capitolo n. _______ accertamento n. _________  €  _______________   

 

capitolo n. _______ accertamento n. _________  €  _______________   

 

UNITA’ DI DIREZIONE 

“GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE” 

 

IL DIRIGENTE 

(avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

data ___________                                     F.to: Vincenzo Pignatelli 

 

 

 
  VISTO DEL DIRETTORE DELL’AZIENDA 

 

 

IL DIRETTORE 

(ing. Pierluigi ARCIERI) 

data ___________                                      F.to: Pierluigi Arcieri 
 

 


